МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От О/.М.ЛОА-/ №

О результатах мониторинга состояния аттестации
руководителей и педагогических работников
муниципальных образовательных организаций,
подведомственных департаменту образования мэрии
города Новосибирска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (в ред. от 08.12.2020); приказом
Рособрнадзора от 22.01.2019 № 39 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Качество образования»; приказом министерства образования
Новосибирской области от 25.11.2019 № 2977 «Об утверждении Положения о
региональной системе оценки качества образования Новосибирской области» (в
ред. от 05.06.2020 № 1244); приказами департамента образования мэрии города
Новосибирска от 23.04,2018 № 0428-од «Об утверждении Положения о
муниципальной системе оценки качества образования»; от 11.06.2020 № 0474-ода
«Об утверждении Регламента функционирования муниципальной системы
оценки качества образования», от 11.05.2021 № 0358-од «О проведении
мониторинга состояния аттестации руководителей и педагогических работников
муниципальных образовательных организаций, подведомственных департаменту
образования мэрии города Новосибирска», в целях обеспечения повышения
качества образовательной деятельности общеобразовательных организаций и
эффективности управления муниципальной образовательной организацией,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций,
подведомственных департаменту образования мэрии города Новосибирска:

1.1. Провести до 20.09.2021 аттестацию заместителей руководителя и
руководителей структурных подразделений образовательных организаций.

1.2. Совершенствовать систему работы в образовательной организации по
подготовке педагогов к аттестации и обеспечить повышение профессиональной
компетентности педагогов в межаттестационный период.

1.3. Активизировать работу по подаче документов на аттестацию на
квалификационную категорию через информационную систему «Аттестация
педагогических работников НСО».

2. Муниципальному казенному учреждению дополнительного
профессионального образования города Новосибирска «Городской центр

развития образования» (директор Щербаненко О. Н.):
2.1. Обеспечивать информационное и технологическое сопровождение

процесса аттестации педагогических работников и управленческих кадров.
2.2. Совершенствовать методическую поддержку педагогических

работников, в том числе, при использовании ими информационной системы
«Аттестация педагогических работников НСО» для подачи документов на
аттестацию.

2.3. Подготовить до 20.10.2021 информационно-аналитическую справку по
аттестации на соответствие занимаемой должности заместителей руководителя и
руководителей структурных подразделений образовательных организаций.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя
начальника управления образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса департамента образования мэрии города
Новосибирска Тарасову И. И.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
департамента -  начальника управления образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальника департамента Р.М. Ахметгареев

Махотина, 2274674, ОКР
Сысалова, 2170812, ГЦРО